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Opinione té nxénésve, prindérve dhe mésimdhénésve
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Hyrje

Drejtoria Komunale e Arsimit né Gjilan, ka ndérrmaré masat pér zhvillimin e kapaciteteve arsimore né realizimin e
mésimit online duke shfrytézuar avantazhet e teknologjisé informatike, si mundési mé e miré pér té krijuar lidhje té
drejpérdrejté (né distancé) komunikuese mes trekéndéshit: Mésues-nxénés-prind, né rrethana té pandemisé Covid-19.

Procesi mésimor online éshté duke u realizuar pérmes platformés www.mesojmengashtepia.com e lansuar nga DKA
Gijilan, platformés nga MASHTI (kanali televiziv RTK, youtube) si dhe platformat tjera ndérlidhése.

Zbatimi 1 mésimit nga distanca, ka pér géllim sigurimin e shérbimeve arsimore dhe realizimin e kurrikulés shtetrore té
Kosovés né Komunén e Gjilanit né pérputhje me kushtet e krijuara né rrethana té pandemisé COVID -19.

Drejtoria Komunale e Arsimit né Gijilan, ka béré matjen e nivelit t& knagshmérisé me shérbimet virtuale pérmes
platformave elektronike pér mésimin online — né komunén e Gjilanit.

Ky proces éshté administruar pérmes menaxhmentit té institucioneve edukativo arsimore né komunén e Gjilanit.
Falénderojmé 1225 nxénésit, prindérit dhe mésimdhénésit gé ndané kohén e tyre dhe morén pjesé né kété sondazhté
réndésishém pér mbarévajtjen e mésimit né kushtet e shtépisé.

Sondazhi ka synuar:

 té hulumtojé opinionet e nxénésve, prindérve dhe mésimdhénésve lidhur me realizimin e procesit mésimor né kushtet
e shtépise.

« matjen e nivelit t¢ knagshmérisé me shérbimet virtuale pérmes platformave elektronike pér mésimin online — né
komunén e Gjilanit.


http://www.mesojmengashtepia.com/

Pérmbajtja:




Metodologjia

Intervistimi Mbledhja dhe analizae té

Intervistimi i dhénave
gellimshém Mbledhjae pyetsoréve né
NXEnés, prindér Institucionet edukativo arsimore

_dhe Pérpunimi i pyetésoréve pérmes
mesimdhenes programit special té punuar né
33 Shkolla excell

Instrumentet
3 instrumente:
Instrumenti paré - 12 pohime
Instrumenti dyté - 12 pohime
Instrumenti treté - 12 pohime




nga sondazhi
pérpunimiité dhénave

Analiza dhe
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1. Ndihem 1/e kénaqur
me mesimin e
organizuar pérmes
platformeés

WWW. mesojmengashtep

la.com

. Po | 95.29%
4.71%
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2. Mé pelgejné
materialet mésimore té
transmetuara née RTK
dhe té shfagura né
kanalin youtube nga

MASHTI.

77.45%

. Po
22.55%




3. A mbajné evidencé
mesimdhenesit pér
NXEnésit gé jané te
angazhuar né mesim

online ?

96.47%

. Po
3.53%




4. Cilat nga
aplikacionet né vijim
jeni duke 1 pérdorur
Pér komunikim me
meésimdhénésit tuaj

rreth
pPérmbajtjeve/temave
mésimore ?

21.21%

20.75%

12.29%

10.38%

Zoom E-mail Viber Messenger | Tjera

|
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5. Mé mjaftojneé
Informatat e
mésimdhénésve pér té
PErvetésuar njésine

meéesimore.
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6. Materialet e mesimit
online té ofruara nga

mésimdhénési —t
(librat, shénimet,

videot, prezantimet

et].) Jané shume té

dobishme, shpjegimet
jané té garta.
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/. Uné marre pérgjigje
nga mésimdhénésit e
mI, nése kam nevojé
PEr sgarimin e
materialeve mésimore
dhe detyrave.
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8. Prindi mé ndihmon
né realizimin e mésimit
online.
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9. Gjithmoné 1 kryej
detyrat e shtépisé té
cilat mi japin
mésimdhénésit gjaté
realizimit té mésimit
online.
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10. Uné vlerésohem nga
mésuesit e mi, pér
detyrat ose ushtrimet
gé 1 kryej.
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11. Jam shume i/e
Kénagur me
angazhimin e

mésimdhénésve pér

realizimin e mésimit

online.
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12. Gjateé procesit
mésimor online kam
Pervetésuar njohuri tée

reja dhe pérvojén e

mesimit permes
mediumeve

bashkékohore digjitale.
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Rezultatet e sondazhit- mésimionline/Prindér

1. A jeni té kénagur me
organizimin e mesimit
online, pérmes
platformeés

WWW. mesojmengashtep
la.com ?

Po 94.51%

JO 5.49%
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2. A Ju pélgejné
materialet audiovizuele
te transmetuara née
programin televiziv
“RTK” dhe kanalin

youtube té MASHTI-t ?

Po

82.94%

Jo

17.06%
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3. A jeni ju ose femiju
juaj 1 pérfshiré, né grup
online me
mésimdhénésit sipas
lendéve pérkatése ?

Po 91.18%

Jo 8.82%

Jo,
8.82

Po,
91.18
%
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32.30%

1530

1847k

1143%

Ioom  Emal  Viber  Messenger  Tjera




Rezultatet e sondazhit- mésimionline/Prindér

5. E mbéshtes fémijun
tim né mésimin online
duke 1 ndihmuar né
dhénien e shpjegimeve
PEr njésité e pagarta.
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6. Fémiju im mund t'i
DEjé pyetje
mésimdhénésit dhe té
marreé njé pérgjigje te
shpejté né lidhje me

paqgartésité rreth
njésive mesimore.
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67.45%

Nuk Nuk  Pajtohem  Pajtohem  Pajtohem
pajtohem  pajtohem  pjeserisht plotesisht
aspak




43.00%

Nk~ Pajtonem  Pajtohem  Pajtohem
pajtohem  pajtohem  pjeserisht plotesisht
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35.61%
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1. A jeni i/e kénaqur
me platformén

WWW. mesojmengashtep
la.com ?

. Po | 97.56%



http://www.mesojmengashtepia.com/
http://www.mesojmengashtepia.com/

2. A Jané té dobishme

materialet audiovizuele
te transmetuara née
programin televiziv
“RTK” dhe kanalin
youtube té MASHTI-t ?

Po 85.85%

JoO 14.15%




3. Materialet e ofruara
nga ju né platformén
WWW.mesojmengashtep
la.com a mendoni se
jané té kuptueshme pér
nxenesit ?

Po 96.59%

JoO 3.41%

Po,
96.59
%
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4. Cilat nga
aplikacionet né vijim
jeni duke 1 pérdorur
pPér komunikim me
nxenésit tuaj rreth

pPérmbajtjeve/temave
mesimore ?

15Tk
1363

1230
16.61%
I 1096k
! ! ! ! I |

Zoom E-mail Viber Messenger | Tjera

21.23% [23.63% |[27.57% |16.61% 10.96%
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Rezultatet e sondazhit - mésimionline/Mésuesit

5. Njésité mésimore té
pérgatitura gjate
realizimit té mesimit

online, bazohen né plan

programin mesimoreé
(kurrikulé).
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6. Pérgjigjem né pyetjet
e Nxénésve ge adresojné
neé lidhje me materialet
dhe temén mésimore.
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7. Mbaj evidencé pér
vijueshmeriné e
nxénésve né takimet

virtuale.
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8. Béjé vlerésimin e

NXénésve pér detyrat e
shtépisé dhe puné té
pavarur.
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9. Jam I/e kénagur me
angazhimin e nxénésve
gjaté procesit té
mésimit online.

3951%

3171

000 049%
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10. Jam I/e kénaqur me
bashképunimin e
prindérve né realizimin
e mésimit online.

negy 000

23.90%
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11. Raportoj rregullisht
né drejtoriné e shkollés

lidhur me ecuriné e

zhvillimit té mésimit

online.
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12. Kam véshtirési né
realizimin e procesit
mesimor online.

36.59%

8.9

10448
1756%
I 15.12%
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aspak

plotesisht







1. Lidhur me kénagshmériné e mésimdhénésve, prindérve dhe nxénésve me procesin mésimor online, vérehet se
nxénésit, prindérit dhe mésimdhénésit jané té kénaqur me mésimin online pérmes platformés digjitale
www.mesojmengashtepia.com e lansuar nga DKA: 95.3% e nxénésve, 94.5% e prindérve dhe 97.6% e mésimdhénésve
e vértetojné kété pohim.

2. Mésimet e transmetuara né programin televiziv “RTK” dhe videot e kanalit Youtube t¢ MASHTI-t jané té
pélgyera dhe konsiderohen si té dobishme nga pjesa mé e madhe e nxénésve, prindérve dhe mésimdhénésve: 77.5% e
nxénésve, 82.9% e prindérve dhe 85.9% e mésimdhénésve e vértetojné kété pohim.

3. Mésimi online éshté mirépritur nga prindérit. 91.2% e prindérve deklarohen se jané pjesé e grupeve té
komunikimit online sipas Iéndéve pérkatése.

4. Pérveq platformave mesojmengashtepia.com, programin televiziv “RTK” dhe videot e kanalit Youtube té
MASHT I-t, nxénésit, mésimdhénésit, dhe prindérit kané pérdorur aplikacione té ndryshme pér mésimin online si
(zoom, email, viber, messenger dhe tjera). Vlené té theksohet se Viberi éshté aplikacioni mé i pérdorur pér komunikim

online, nga nxénésit, prindérit dhe mésimdhénésit.

5. Lidhur me mbajtjen e evidencés pér vijueshmériné e nxénésve, rezulton se 94.2% e mésimdhénésve deklarohen se
mbajné evidencén pér vijueshmériné e nxénésve. Kjo vértetohet edhe nga rezultati i pérafért i dalur nga pyetésori i
nxénésve.

6. Mbi 96% e nxénésve té anketuar, vértetojné se materialet mésimore té ofruara nga mésimdhénésit né platformén
mesojmengashtepia.com jané té kuptueshme.

7. 93.2% e nxénésve shprehen se marrin sgarime nga mésimdhénésit e tyre lidhur me materialet mésimore pérmes
komunikimit online dhe 94.7% e nxénésve shprehen se i kryejné detyrat e shtépisé té cilatua japin
mésimdhénésit.

53
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8. Edhe vlerésimi i nxénésit ka gené pjesé e mésimit online. Nga té dhénat shihet se 93.2% e nxénésve shprehen se
vlerésohen nga mésimdhénésit pér detyrat e kryera. Ndérsa 89.2% e prindérve shprehen se fémijét e tyré
vlerésohen ose marrin komente nga mésimdhénésit pér detyrat e shtépisé.

9. Nga analiza e rezultateve té sondazhit konstatojmé se 89.2% e prindérve té anketuar i mbéshtesin fémijét e tyre né
mésimin online duke i ndihmuar né dhénien e shpjegimeve pér njésité e paqarta. Kété e vértetojné edhe nxénésit e
anketuar, ku 84.2% shprehen se prindérit u ndihmojné atyre.

10. Gjaté procesit mésimor online nxénésit kané pérvetésuar pérvoja dhe njohuri té reja pérmes mediumeve
bashkékohore digjitale. Kjo vértetohet nga rezultatet e mésimdhénésve dhe prindérve té anketuar té cilét jané deklaruar
té kénaqur me angazhimin e nxénésve-fémijéve té tyre (86.6% e nxénésve, 94.4% e prindérve dhe 71.2% e
mésimdhénésve shprehen se e mbéshtesin kétg).

11. Gjaté realizimit té mésimit online dhe pérgatitjes sé njésive mésimore, mésuesit jané bazuar né plan programin
mésimoreé. 96.5% e mésimdhénésve jané deklaruar pér kété.

Prill 2020
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Sondazhi i mésimit online/nxénés

| dashur nxénés,

Prill 2020

Pyetésori né vijim éshté pérpiluar nga Drejtoria Komunale e Arsimit né Gjilan. Qéllimi i pyetésorit éshté
té hulumtojé opinionin tuaj lidhur me realizimin e mésimit né distancé pérmes platformés elektronike
mesojmengashtepia.com gé éshté funksionale né komunén e Gjilanit si dhe platformés elektronike

emesimi.rks-gov.net té organizuar nga MASHTI.
Ju lusim qé té lexoni me kujdes pyetésorin dhe té pérgjigjeni singerisht né cdo pyetje qé i afrohet
mendimit tuaj, duke shénuar né katrorin shenjén “X”.

PYETESORI ESHTE ANONIM, REZULTATET DO TE PERDOREN NGA DREJTORIA E ARSIMIT!

Emrii shkollés:

Zona ku ndodhet shkolla e nxénésit: Rural Urban

Gjinia e nxénésit: Femér Mashkull
Nacionaliteti i nxénésit: Shqgipétaré Turk

Klasa e nxénésit: T v v [ vE[vIE v X [ X X1 [Xil
Pérgjigjet e nxénésve né lidhje me mésimin online Po | Jo

1. Ndihem i/e kénaqur me mésimin e organizuar pérmes platformés

www.mesojmengashtepia.com .

2. Mé pélgejné materialet mésimore té transmetuara né RTK dhe té shfaqura né

kanalin youtube nga MASHTI.

3. A mbajné evidencé mesimdhenesit pér nxénésit gé jané té angazhuar né mésim

online ?

4. Cilat nga aplikacionet né vijim jeni duke i pérdorur pér komunikim me mésimdhénésit tuaj
rreth pérmbajtieve/temave mésimore ?

Zoom

E-mail

Viber

Messenger

Tjera
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Nuk pajtohem aspak

Pyetjet me 5 alternativa (zgjidhe vetém njé alternativé)

Nuk pajtohem

Pajtohem pjesérisht

Pajtohem

Pajtohem plotésisht

5. Mé mjaftojné informatat e mésimdhénésve pér té pérvetésuar njésiné
mésimore.

6. Materialet e mesimit online té ofruara nga mésimdhénési —t (librat,
shénimet, videot, prezantimet etj.) jané shumé té dobishme, shpjegimet
jané té garta.

7. Uné marré pérgjigje nga mésimdhénésit e mi, nése kam nevojé pér
sgarimin e materialeve mésimore dhe detyrave.

8. Prindi mé& ndihmon né realizimin e mésimit online.

9. Gjithmoné i kryej detyrat e shtépisé té cilat mi japin mésimdhénésit gjaté
realizimit t&€ mésimit online.

10. Uné vlerésohem nga mésuesit e mi, pér detyrat ose ushtrimet gé i
Kryej.

11. Jam shumé i/e kénaqur me angazhimin e mésimdhénésve pér
realizimin e mésimit online.

12. Gjaté procesit mésimor online kam pérvetésuar njohuri té reja dhe
pérvojén e mésimit pérmes mediumeve bashkékohore digjitale.

Komentet, propozimet, sugjerimet tuaja pér Drejtoriné e Arsimit:

JU FALEMINDERIT PER VEMENDJEN DHE KOHEN TUAJ!
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Sondazhi i mésimit online/Prindér Prill 2020
| dashur prind,

Pyetésori né vijim éshté pérpiluar nga Drejtoria Komunale e Arsimit né Gjilan. Qéllimi i pyetésorit éshté
té hulumtojé opinionin tuaj lidhur me realizimin e mésimit né distancé pérmes platformés elektronike
mesojmengashtepia.com gé éshté funksionale né komunén e Gjilanit si dhe platformés elektronike
emesimi.rks-gov.net té organizuar nga MASHTI.

Ju lusim qé té lexoni me kujdes pyetésorin dhe té pérgjigjeni singerisht né cdo pyetje gé i afrohet
mendimit tuaj, duke shénuar né katrorin shenjén “X”.

PYETESORI ESHTE ANONIM, REZULTATET DO TE PERDOREN NGA DREJTORIA E ARSIMIT!

Emrii shkollés:

Zona ku ndodhet shkolla e nxénésit: Rural Urban

Gjinia e prindit: Femér Mashkull
Nacionaliteti i prindit: Shqgipétaré Turk

Klasa e nxénésit: I i {1v | v | VEIVIE VI IX | X | XI | XI
Pérgjigjet e prindérve né lidhje me mésimin online Po | Jo

1. Ajeni té kénaqur me organizimin e mésimit online, pérmes platformés
www.mesojmengashtepia.com ?

2. A ju pélgejné materialet audiovizuele té transmetuara né programin televiziv “RTK”
dhe kanalin youtube t¢ MASHTI-t ?

3. Ajeni ju ose fémiju juaj i pérfshiré, né grup online me mésuesit sipas léndéve
pérkatése ?

4. Cilat nga aplikacionet né vijim jeni duke i pérdorur pér komunikim me mésimdhénésit e
fémijéve tuaj rreth pérmbajtjeve/temave meésimore ?

Zoom E-mail Viber Messenger Tjera
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Pyetjet me 5 alternativa (zgjidhe vetém njé alternativé)

Nuk pajtohem aspak

Nuk pajtohem

Pajtohem pjesérisht

Pajtohem

Pajtohem plotésisht

5. E mbéshtes fémijun tim né mésimin online duke i ndihmuar né dhénien e
shpjegimeve pér njésité e pagarta.

6. FEmiju im mund t'i bé&jé pyetie mésuesit dhe t€ marré njé pérgjigje té
shpejté né lidhje me paqartésité rreth njésive mésimore.

7. Fémiju im merr vierésime ose komente nga mésuesit pér detyrat e
shtépisé.

8. Té mésuarit online ndihmon fémijun tim pér zhvillimin e aftésisé sé
pérdorimit té teknologjisé.

9. Jam i kénaqur me bashké&punimin e mésimdhénésve né realizimin e
mésimit online.

10. Jam i kénaqur me angazhimin e fémijut tim gjaté realizimit t& mésimit
online.

11. Fémiju im punon né grup gjaté aktiviteteve t€ mésimit online.

12. Mésimin né distancé e vierésoj té efektshém.

Komentet, propozimet, sugjerimet tuaja pér Drejtoriné e Arsimit:

JU FALEMINDERIT PER VEMENDJEN DHE KOHEN TUAJ!
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Sondazhi i mésimit online/mésimdhénés Prill 2020
| dashur mésimdhénés,

Pyetésori né vijim éshté pérpiluar nga Drejtoria Komunale e Arsimit né Gjilan. Qéllimi i pyetésorit éshté
té hulumtojé opinionin tuaj lidhur me realizimin e mésimit né distancé pérmes platformés elektronike
mesojmengashtepia.com gé éshté funksionale né komunén e Gjilanit si dhe platformés elektronike
emesimi.rks-gov.net té organizuar nga MASHTI.

Ju lusim qé té lexoni me kujdes pyetésorin dhe té pérgjigjeni singerisht né cdo pyetje qé i afrohet
mendimit tuaj, duke shénuar né katrorin shenjén “X”.

PYETESORI ESHTE ANONIM, REZULTATET DO TE PERDOREN NGA DREJTORIA E ARSIMIT!

Emrii shkollés:

Zona ku ndodhet shkolla: Rural Urban
Gjinia e mésuesit: Femér Mashkull
Nacionaliteti i mésuesit: Shqipétaré Turk

Arsim Fillor Arsim i Arsimi AMU+AML
Angazhimijuaj: Mesém i Ulét | Mesém i Larté
Pérgjigjet e mésuesve né lidhje me mésimin online Po | Jo

1. Ajeni i/e kénaqur me platformén www.mesojmengashtepia.com ?

2. A jané té dobishme materialet audiovizuele té transmetuara né programin televiziv
“RTK” dhe kanalin youtube t¢ MASHTI-t ?

3. Materialet e ofruara nga ju né platformén www.mesojmengashtepia.com a mendoni
se jané té kuptueshme pér nxénésit ?

4. Cilat nga aplikacionet né vijim jeni duke i pérdorur pér komunikim me nxénésit tuaj rreth
pérmbajtjeve/temave mésimore ?

Zoom E-mail Viber Messenger Tjera
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Pyetjet me 5 alternativa (zgjidhe vetém njé alternativé)

Nuk pajtohem aspak

Nuk pajtohem

Pajtohem pjesérisht

Pajtohem

Pajtohem plotésisht

5. Njésité mésimore té pérgatitura gjaté realizimit t&¢ mésimit online, bazohen
né plan programin mésimoré (kurrikulé).

6. Pérgjigjem né pyetjet e nxénésve qé adresojné né lidhje me materialet dhe
temén mésimore.

7. Mbaj evidencé pér vijueshmériné e nxénésve né takimet virtuale.

8. Béjé vlerésimin e nxénésve pér detyra e shtépisé dhe puné té pavarur.

9. Jam i/e kénagqur me angazhimin e nxénésve gjaté procesit t&é mésimit
online.

10. Jam i/e kénaqur me bashképunimin e prindérve né realizimin e mésimit
online.

11. Raportoj rregullisht né drejtoriné e shkollés lidhur me ecuriné e zhvillimit té
mésimit online.

12. Kam véshtirési né realizimin e procesit mésimor online.

Komentet, propozimet, sugjerimet tuaja pér Drejtoriné e Arsimit:

JU FALEMINDERIT PER VEMENDJEN DHE KOHEN TUAJ!
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Cevrimici Ogrenme Anketi / Ogrenci

Sevgili 6grenci,

Nisan 2020

Asagidaki anket, Gilan Belediye Egitim Mudirligii tarafindan derlenmistir. Bu anketin amaci, Gilan
belediyesinde islevsel olan elektronik platform mesojmengashtepia.com ve EBTIB tarafindan
diizenlenen elektronik platform emesimi.rks-gov.net {izerinden uzaktan &grenmenin gergeklestirilmesi

hakkmdaki goriisliniizii aragtwrmaktir.

Liitfen bu anketi dikkatlice okuyun ve goriisiiniize en uygun olan, sorulara kutudaki '"X" i isaretleyerek

durdstce cevap verin.

ANKET ANONIMDIR, SONUCLAR EGITIM MUDURIYETI TARAFINDAN KULLANILACAKTIR!

Okul adr:

Okulun bulundugu alan: Koy Sehir
Ogrenci cinsiyeti: Kadin Erkek
Ogrenci milliyeti: Arnavut Turk

s _ I i f1v | v | VIE[VIE VI IX | X | XI | XI
Ogrenci sinifi:

Cevrimigi 6grenme konusunda 6grenci yanitlari: Evet | Hayir

1. www.mesojmengashtepia.com platformu tzerinden dizenlenen egitimden

memnunum.

2. RTK'dayaynlanan ve EBTIB tarafindan youtube kanalinda gdsterilen 6gretim

materyallerini begeniyorum.

3. Ogretmenler gevrimici dgrenim géren dgrenciler igin kayit tutuyor mu?

4. icerik / konu 6grenme hakkinda 6gretmenlerinizle iletisim kurmak icin asagidaki

uygulamalardan hangilerini kullaniyorsunuz ?

Zoom E-mail Viber

Messenger

Diger
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5 secenekli sorular (yalnizca bir secenegi belirleyin)

Hig¢ katilmiyorum

Katilmiyorum

Kismen katiliyorum

Katiliyorum

Tamamen katiliyorum

5. Ogretim birimini benimsemek icin 6gretmenlerin agkklamalar yeterlidir.

6. Ogretmen tarafindan saglanan gevrimigi 6gretim materyalleri (kitaplar,
notlar, videolar, sunumlar, vb.) cok faydalidir, aciklamalar anlasilirabilir.

7. Ogretim materyallerinin ve ddevlerinin netlestiriimesi gerekirse
ogretmenlerimden cevap alirm.

8. Ebeveynim bana gevrimici 6grenmede yardimci oluyor.

9. Cevrimici ders esnasinda 6gretmenlerin bana verdigi 6devleri her zaman
yaparim.

10. Gergeklestirdigim gorevier ve alistirmalar igin 6gretmenlerimden
degerlendirilirim.

11. Ogretmenlerin gevrimigi 6grenimin uygulama konusundaki
kararlligindan ¢ok memnunum.

12. Cewrimici 6grenme surecinde ¢agdas dijital medya araciliiyla yeni bilgi
ve 0grenme deneyimi kazandim.

Egitim Muduarlugu igin gorus ve onerileriniz:

DIKKATINIZ VE ZAMANINIZ ICIN TESEKKURLER!
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Cevrimici Ogrenme Anketi / Ebeveyn

Sewvgili ebeveyn,

Nisan 2020

Asagidaki anket, Gilan Belediye Egitim Mudiirligi tarafindan derlenmistir. Bu anketin amaci, Gilan
belediyesinde islevsel olan elektronik platform mesojmengashtepia.com ve EBTIB tarafindan
diizenlenen elektronik platform emesimi.rks-gov.net {izerinden uzaktan &grenmenin gergeklestirilmesi

hakkmdaki goriisliniizii aragtwrmaktir.

Liitfen bu anketi dikkatlice okuyun ve goriisiiniize en uygun olan, sorulara kutudaki '"X" i isaretleyerek

durdstce cevap verin.

ANKET ANONIMDIR, SONUCLAR EGITIM MUDURIYETI TARAFINDAN KULLANILACAKTIR!

Okul adr:

Okulun bulundugu alan: Koy Sehir
Ebeveyn cinsiyeti: Kadin Erkek
Ebeveyn milliyeti: Arnavut Turk

Bgrenci sinifi: I | jIv v [ VEVIVIEIX | X | XI | X
Ebeveynlerin ¢evrimigi 6grenme ile ilgili cevaplari Evet | Hayir

1. www.mesojmengashtepia.com platformu Gzerinden gevrimigi 6grenmenin

organizasyonundan memnun musunuz ?

2. "RTK" TV programinda ve EBTIB 'in youtube kanalinda yaynlanan gérsel-

isitsel materyalleri bedeniyor musunuz ?

3. Siz veya ¢ocugunuz, ilgili derslerden 6gretmenlerle gevrimigi bir gruba dahil

misiniz ?

4. icerikleri/ konulari 6grenme konusunda ¢cocuklarinizin 6gretmenleriyle iletisim kurmak
icin asagidaki uygulamalardan hangilerini kullaniyorsunuz ?

Zoom E-mail Viber

Messenger

Diger
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5 secenekli sorular (yalnizca bir secenegi belirleyin)

Hig¢ katilmiyorum

Katilmiyorum

Kismen katiliyorum

Katiliyorum

Tamamen katiliyorum

5. Belirsiz dersler hakkinda agiklamalar vererek gevrimigi 6grenmede
cocugumu desteklerim.

6. Cocugum o6gretmene sorular sorabilir ve 6gretim birimleri ile ilgili
belirsizlikler hakkinda hizli bir cevap alabilir.

7. Cocugum ddevierle ilgili 6gretmenlerden geri bildirim veya yorum alir.

8. Cevrimici 6grenme, cocugumun teknolojiyi kullanma yetenegini
gelistirmesine yardimci olur.

9. Cevrimigi 6grenmenin uygulanmasinda o6gretmenlerin isbirliginden
memnunum.

10. Cocugumun gevrimici 6grenmeye olan baglligindan memnunum.

11. Cocugum cevrimici 6grenme etkinlikleri srasinda gruplar halinde
galigiyor.

12. Uzaktan egitimin etkili oldugunu degerlediriyorum.

Egitim Mudurlagu icin gorus ve Onerileriniz:

DIKKATINIZ VE ZAMANINIZ ICIN TESEKKURLER!
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Cevrimici Ogrenme Anketi / Ogretmen

Sevgili 0gretmen,

Asagidaki anket, Gilan Belediye Egitim Miidirligii tarafindan derlenmistir. Bu anketin amaci, Gilan

Nisan 2020

belediyesinde islevsel olan elektronik platform mesojmengashtepia.com ve EBTIB tarafindan
diizenlenen elektronik platform emesimi.rks-gov.net {izerinden uzaktan &grenmenin gergeklestirilmesi

hakkmdaki goriisliniizii aragtwrmaktir.

Liitfen bu anketi dikkatlice okuyun ve goriisiiniize en uygun olan, sorulara kutudaki '"X" i isaretleyerek

durdstce cevap verin.

ANKET ANONIMDIR, SONUCLAR EGITIM MUDURIYETI TARAFINDAN KULLANILACAKTIR!

Okuladi:

Okulun bulundugu alan: Koy Sehir
Ogretmenin cinsiyeti: Kadin Erkek
Ogretmenin milliyeti: Arnavut Tark

: ilkégretim | Alt Orta UstOrta | AOO+000
Ogretim verdigi dongu: Ogretim Ogretim

Cevrimigi 6grenme konusunda 6gretmen yanitlari: Evet | Hayir

1. www.mesojmengashtepia.com plattormundan memnun musunuz ?

2. "RTK" TV programinda ve EBTIB'in youtube kanalinda yaynlanan gorsel-isitsel
materyaller faydal mi ?

3. www.mesojmengashtepia.com platformunda sagladiginiz materyaller égrenciler
icin anlasilabilir oldugunu ddsuntyor musunuz ?

4. Icerik / konu égrenme hakkinda dgrencilerinizle iletisim kurmak icin asagidaki
ilerini kullaniyorsunuz ?

uygulamalardan hang

Zoom

E-mail

Viber

Messenger

Diger
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5 se¢enekli sorular (yalnizca bir segcenegi belirleyin)

Hic katilmiyorum

Katilmiyorum

Kismen katilivorum

Katiliyvorum

Tamamen katilivorum

5.

Cevrimici 6grenme sirasinda hazrlanan ogretim birimleri egitim plan

programina (mufredata) dayanmaktadir.

6.

Ogrencilerin materyaller ve 6gretim konulari ile ilgili sorularini cevaplarm.

7.

Sanal toplantlara 6grenci katliminin kayitlarini tutarm.

8.

Ogrencileri 6dev ve bagimsiz galismalari igin degerlendirim.

9.

Cevrimici 6grenme surecinde 6grencilerin baghligindan memnunum.

10. Cevrimici 6grenmenin gerceklestiriimesinde ebeveynlerin isbirliginden
memnunum.

11. Cevrimici 6grenmenin gelisimi hakkinda duzenli olarak okul mudurlugune
rapor veririm,

12. Cevrimici 6grenme surecini uygulamakta guglik ¢cekiyorum.

Egitim Mudurlugu igin gorus ve onerileriniz:

DIKKATINIZ VE ZAMANINIZ iCIN TESEKKURLER!
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